
2024年 2 月吉日 
会員各位 

日本臨床皮膚外科学会 
理事長 河野太郎 

 

【重要】総会・学術大会、教育セミナーに関するご案内 

 
 今度の総会・学術大会（第 42 回）は中村泰大会長の下、2025 年 2月 22 日（土）、23 日（日）
にウエスタ川越（埼玉県）で開催されます。 
また、次期総会・学術大会（第 43 回）は髙木信介次期会長の下、同年 10月 12 日（日）、13

日（月祝日）に開催することが決定しています。 
諸般の事情により、総会・学術大会は 2024 年の開催はなく、2025 年に 2 回開催する変則的

な会期で開催することを理事会で決定しました。 
会員の皆様におかれましてはご賢察の上、何卒ご参集くださいますようお願い申し上げます。 
 
上記に伴い総会・学術大会時に併催している教育セミナーは 2024 年内の開催もございませ

ん。次の教育セミナーは第 42 回総会・学術大会時（2025 年 2月）に開催いたします。 
教育セミナー受講は認定医・専門医認定の要件となっております。2024 年内の開催が出来な

いため、この教育セミナー受講については 2024年の業績として認めることといたします。 
 学会ホームページに申請に関する情報を掲載して参りますので、ご参照ください。 
 
 会員総会については後日書面にて開催を予定しておりますので、別途ご案内させていただき
ます。 
 

以上 
 

お問い合わせ 

日本臨床皮膚外科学会事務局 
〒169-0072 東京都新宿区大久保 2-4-12 
新宿ラムダックスビル 9F（株）春恒社内 

TEL：03-5291-6231 FAX：03-5291-2176 
E-MAIL：office@jsds.jp 


